Islam masuk di Karawang ditandai dengan datangnya seorang wali asal Campa Syekh

Hasanudin atau yang akrab dikenal Syech Qurotul ain Putra dari Syech Yusuf Sidik

Waliyullah asal Malaka. Peradaban Islam di Karawang, juga ditopang dari keberadaan

bangunan masjid pertama yang dibangun pada tahun 1340 Saka atau 1418 Masehi. Masjid ini

sudah berusia 599 tahun. Artinya, setahun lagi masjid ini sudah berusia enam abad (600

tahun). Masjid tertua ini dinamai Masjid Agung Karawang. Bangunan yang tegak di abad 15

ini dulunya merupakan musala kecil dan Pesantren Quro, tempat Nyi Subang Larang

menimba ilmu.